Publicado no D.O.E. de:

30/03/2021

Seção I - página:

107

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/17/2021 – PROCESSO Nº 99192/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na RUA DOMINGOS TARROSO, 101 – BAIRRO: VILA

RUBI

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Tecnologia da Informação Aplicada a Administração(Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

9/ CHARLES WILSON DA SILVA / 46688705X / 39228897864

10/ ROBERTO CARLOS RAYMUNDO DA SILVA / 153010137 / 07512194870

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

12/ RONALDO LEITE DA SILVA / 246205799 / 27872706890 / 46

6/ MARCIO LEITE GOMES / 153036321 / 07689809847 / 41

4/ ALEXANDRE CARRARO MARTINES / 242067190 / 13379695831 / 30

9/ CHARLES WILSON DA SILVA / 46688705X / 39228897864 / 30

14/ THAIS MENDONÇA RAIZARO / 25661761 / 22147629812 / 28

2/ ESTEVÃO DA SILVA BARROS / RG 15.634.254–6 / 04021332855 / 28

8/ SERGINEI RIGO DE URZEDO / 17899033 / 14229044828 / 28

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 1 – Sistemas operacionais de gerenciamento: Tipos; Características; Funções básicas. /

2 – Comércio Eletrônico: Conceito e importância; Perspectivas do setor. /

3 – CRM – Customer Relationship Management: Alimentação do CRM; Gerenciamento

do CRM.

Duração máxima da aula: 20

Data: 08/04/2021

Horário: 08:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ ALEXANDRE RIBEIRO ARANTES / 16645495/3 / 05271906833 / 25

3/ DANIEL LEITE BARCELOS / 443611038 / 35206094870 / 19

1/ DIEGO DAVO NUNES / 442000273 / 32414422840 / 17

10/ ROBERTO CARLOS RAYMUNDO DA SILVA / 153010137 / 07512194870 / 15

7/ RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA / 447441243 / 39040702829 / 11